APPENDIX V

THE SHORTER ENDING VERSE 8<sup>b</sup>

The Shorter Ending, verse 8<sup>b</sup>, according to Codex L as quoted in Swete:

παντα δε παρηγγελμενα τοις περὶ  
τον Πέτρον συντομως ἐξηγγιλαν  
(ἐξηγγειλαν)· μετὰ δε ταυτα και  
αυτος ο Ιησους [ <sup>+</sup>εφανη ψ; <sup>+</sup>εφανη  
αυτοις <sup>099</sup> ] απο ανατολης και αχρι  
δυσεως ἐξαπεστειλεν (ἐξαπεστειλεν)  
δι' αυτων το ιερον και αφθαρτον  
κηρυγμα της αιωνιου σωτηριας.<sup>1</sup>

The following translation is taken from Taylor:

And all that had been commanded them they made known briefly to those about Peter. And afterwards Jesus Himself appeared to them, (and) from the East as far as the West sent forth through them the sacred and incorruptible proclamation of eternal salvation.<sup>2</sup>

The Shorter Ending according to Codex Bobiensis "k" as quoted in Legg:

Omnia autem quaecumque praecepta erant et qui cum puero (sic, sed videtur = petro) erant breviter exposuerunt post haec et ipse Iesus adparvit it ab oriente (sic) usque usque in orientem (sic, sed

---

<sup>1</sup> H. B. Swete, The Gospel According to Mark, Reprint of reprinted Third Edition (Grand Rapids: Wm. B. Eerdmans, 1956), p. cv.

<sup>2</sup> Vincent Taylor, The Gospel According to St. Mark, Reprint of First Edition (London and New York: MacMillan & Co., Ltd., 1959), p. 615.

videtur errore pro occidentem) misit per illos sanctam  
 et incorruptam (suppl. praedicationem) salutis  
 aeternae. Amen.<sup>3</sup>

---

<sup>3</sup>S. C. E. Legg, Novum Testamentum Graece Secundum  
 Textum Westcotto-Hortianum - Evangelium Secundum Marcum  
 (Oxford: University Press, 1935), pp. covering notes and  
 criticus apparatus for Mark 16:8-20.

APPENDIX VI

CODEX BOBIENSIS 'k' MARK 15:47-16:8<sup>b</sup>

Maria autem Magdalene et Maria Iosetis viderunt ubi positus est. Et sabbato exacto abierunt et adtulerunt aromata ut eum unguerent. Et venerunt prima sabbati mane dicentes quis nobis revolvat lapidem ab osteo? Subito autem ad horam tertiam tenebrae diei factae sunt per totum orbem terrae, et descenderunt de caelis angeli et surgent in claritate vivi Dei simul ascenderunt cum eo, et continuo lux facta est. Tunc illae accesserunt ad monumentum et vident revolutum lapidem fuit enim magnus nimis et cum intro intro issent viderunt iuvenem in dextra sedentem in duto stolam albam et hebetes factae sunt. <sup>16:6</sup> Ille autem didit ad illas: Quid (Quid) stupetis? Iesum illum crucifixum illum Nazoraeum quaeritis; surrexit, ecce locus illius ubi fuit positus. Sed ite, et dicite discipulis et Petro praecedo vos in Galileam; illic me videbitis, sicut vobis dixi. <sup>16:8</sup> Illae autem cum exirent a monumento, fugerunt; tenebat enim illas tremor et pavor propter <sup>16:8<sup>b</sup></sup> timorem. Omnia autem quaecumque praecepta erant et qui cum puero erant breviter exposuerunt posthaec et ipse Iesus adparuit et ab orientem usque usque in orientem misit per illos sanctam et incorruptam salutis aeternae. Amen.<sup>1</sup>